
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 HOMUTOV

statutární město 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA
22000066  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Statutární město Chomutov 
 
Sestavil: Ing. Jan Mareš, vedoucí odboru ekonomiky 
Květen 2007 
 
Fotografie str. 24 – 27 Emil Moder 
 
© Statutární město Chomutov



Slovo primátorky 
 
Vážení spoluobčané, 

 

jsem velmi ráda, že vám mohu prostřednictvím materiálu, 
který máte právě před sebou, představit naše město a 
zhodnotit události uplynulého roku. Na stránkách výroční 
zprávy máte k dispozici přehlednou a ucelenou prezentaci 
Chomutova a jednoho roku jeho vývoje. Město je 
představeno ze všech hledisek, počínaje jeho pozicí jakožto 
obce s rozšířenou působností výkonu státní správy přes 
informace o struktuře magistrátu, samosprávě města, jejím 
uspořádání a statutárních orgánech a organizací městem 
zřizovaných, 

Přes tyto všeobecné informace je těžištěm zprávy právě 
hospodářský výsledek roku 2006, a ten, jak z rozboru 
hospodaření vyplývá, je opět příznivý. Myslím, že slůvko 
opět mohu použít naprosto oprávněně, protože se pomalu 
stává tradicí, že závěrečný účet nám vychází příznivě. 
Hospodářský přebytek v řádu desítek milionů korun pravidelně používáme ke zhodnocování 
majetku města – na investiční akce, které přispívají ke zkrášlování jeho tváře a zkvalitňování 
života jeho obyvatel. V minulém roce jsme takto díky hospodářskému přebytku, dalším 
prostředkům vyhrazeným z rozpočtu města a úspěšnosti v získávání dotací vynaložili téměř 
sto sedmdesát milionů korun. 

O tom, že Chomutov hospodaří uvážlivě a zdravě, svědčí mimo jiné příznivé ratingové 
hodnocení, které naše město hodnotí jako subjekt s dostatečnou schopností splácet své 
závazky, a to jak krátkodobé, tak dlouhodobé. Toto vysvědčení je mimo jiné rovněž 
potvrzením pozice města v oblasti finančnictví, v níž jsme pro jakýkoli peněžní ústav 
váženým, solidním a atraktivním partnerem.  

Rok 2006 byl pro město rokem několika významných změn. Nelze nezmínit alespoň dvě 
z nich. Od poloviny roku se stal Chomutov statutárním městem, na podzim pak zde zahájilo 
výuku detašované pracoviště Českého vysokého učení technického. Kromě dalších úspěchů, 
které město vloni dosáhlo, to jsou podle mě významné mezníky, jejichž dopad pro růst 
významu města a jeho další rozvoj zřejmě ocení až budoucnost. Jsem ráda, že se spolu s vámi 
všemi mohu na jejím utváření podílet. 

 
 
      Ing. Mgr. Ivana Řápková 
 

 
 
 
 
 
 
 



 - 1 -

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A  
Statutárního města Chomutova  

za rok 2006 
 

 

OBSAH: 
 

    1.1. Základní  informace  o  městěZákladní informace o městě .............................................................................................................................................................................................. 33 

    2. Statutární  orgány ................................................................................................................ 62. Statutární orgány ................................................................................................................ 6

    3. Ovládané  osoby ................................................................................................................ 113. Ovládané osoby ................................................................................................................ 11

    4. Struktura  magistrátu ......................................................................................................... 154. Struktura magistrátu ......................................................................................................... 15

    5. Základní  údaje  o  hospodaření  města  v  roce  2006 ............................................................ 185. Základní údaje o hospodaření města v roce 2006 ............................................................ 18

    6. Zrealizované  investiční  akce  a  evropské  projekty............................................................ 236. Zrealizované investiční akce a evropské projekty............................................................ 23

    7. Hospodaření  městských  organizací .................................................................................. 297. Hospodaření městských organizací .................................................................................. 29

    8.          Významné  události  roku  2006........................................................................................ 318. Významné události roku 2006........................................................................................ 31

    9. Významné  události  z  regionu........................................................................................... 359. Významné události z regionu........................................................................................... 35

10. Ocenění  a  úspěchy  města ................................................................................................. 37 10. Ocenění a úspěchy města ................................................................................................. 37

11. Strategičtí  partneři  města.................................................................................................. 41 11. Strategičtí partneři města.................................................................................................. 41

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 St

at
ut

ár
ní

 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 
Výroční zpráva

2006

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  

 - 2 -



Výroční zpráva 2006  Základní informace o městě 

1. Základní informace o městě 
 
Obchodní název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

    (do 30.6.2006   Město Chomutov) 

 

Sídlo:    Zborovská 4602, 430 28  Chomutov 

IČO:    00261891 

 

Počet obyvatel města:  51.098 (stav k 31.12.2006) 

Průměrný věk obyvatel:  39,6 

Hustota obyvatel:  1.741,6 obyvatel na km2 

Rozloha města:  2.934 ha 

Nadmořská výška města: 330 

Lokalizace:   50° 28‘ zeměpisné šířky 13° 25‘ zeměpisné délky 

 

MO

KV 

LN 

[ D ] 

 - 3 -



Výroční zpráva 2006  Statutární orgány 
 

 

Správní území Statutárního města Chomutova  
 

Chomutov je obec s rozšířenou působností a do jeho správního území patří 1 obec 
s pověřeným obecním úřadem Jirkov a dalších 23 obcí. Správní území Chomutova sousedí na 
severu se Spolkovou republikou Německo. Dále sousedí se správním územím Kadaně na 
západě, Loun na jihu, Mostu na východě a Litvínova na severovýchodě.  

 
Počet obyvatel správního území:  82.939 
Rozloha správního území:   48.600 ha  
 
 
Obec s rozšířenou působností 

  1 – Chomutov 

Obec s pověřeným obecním úřadem 
  2 – Jirkov 

Obce ve správním území Chomutova 
  3 - Výsluní 
  4 - Hora svatého Šebestiána 
  5 - Kálek 
  6 - Blatno 
  7 - Křimov 
  8 - Místo 
  9 - Málkov 
10 - Spořice 
11 - Černovice 
12 - Březno 
13 - Droužkovice 
14 - Všehrdy 
15 - Hrušovany 
16 - Nezabylice 
17 - Bílence 
18 – Údlice 

Obce ve správním území Jirkova 
19 - Strupčie 
20 - Všestudy 
21 - Pesvice 
22 - Otvice 
23 - Strupčice 
24 - Vysoká Pec 
25 - Boleboř 

 
 
 
 

 - 4 -



Výroční zpráva 2006  Statutární orgány 
 

 
 

Výroční zpráva
2006

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 St

at
ut

ár
ní

 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SSttaattuuttáárrnníí  oorrggáánnyy  
 - 5 -



Výroční zpráva 2006  Statutární orgány 
 

2. Statutární orgány 
 

Základní pramen, který upravuje právní postavení města Chomutova jako veřejnoprávní 
korporace, představuje vedle Ústavy České republiky zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona je Chomutov zařazen mezi města 
se zvláštním postavením – města statutární. Statutární město Chomutov není územně členěno 
na obvody.  

Nejvyššími samosprávnými orgány statutárního města jsou Zastupitelstvo města Chomutova a 
Rada Města Chomutova. Magistrát města Chomutova tvoří primátor města, náměstci 
primátora, tajemník a zaměstnanci obce zařazení do magistrátu. Magistrát města Chomutova 
v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo města nebo rada 
města, a pomáhá výborům a komisím v jejich činnosti; v oblasti přenesené působnosti 
vykonává státní správu, s výjimkou věcí, které patří do působnosti jiného orgánu města, 
rozhoduje o poskytování informací žadateli podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.  
 

Složení zastupitelstva města Chomutov v roce 2006 (funkční období do 19.10.2006) 
- zastupitelstvo města:  36 mandátů 

 

 
 

Abecední jmenný seznam zastupitelů: 
Stanislav Aubrecht, Ing. Bohumil Bocian, Karel Bubeník, Jan Coufal, Ing. Vladimír Janda, 
Josef Jeřábek, Milan Kaššák, Ing. Rudolf Kozák, MUDr. Jaroslav Krákora,  
Ing. Květoslava Krotilová, Jiří Kubíček, Ing. Stanislav Lesák, Martin Malina,  
Stanislav Mandát, Mgr. Pavel Markvart, Alexandr Novák, Kamila Nováková,  
Ing. Pavel Nuslauer, Stanislav Pilař, JUDr. Jiří Polanský, Tomáš Pořický,  
MVDr. Přemysl Rabas, PaedDr. Jiří Roth, Karel Rovenský, Zdeněk Růžička,  
Ing. Mgr. Ivana Řápková, Ing. Jan Řehák, Jaroslav Říha, Jindřich Stádník,  
MUDr. Džamila Stehlíková, MUDr. Miroslav Šofr, MUDr. Eva Šulcová, Jiří Viták,  
Irena Wachtfeidlová, Mgr. Miloš Zelenka, František Znamenáček 

 - 6 -



Výroční zpráva 2006  Statutární orgány 
 

Složení zastupitelstva města Chomutov v roce 2006 (funkční období od 21.10.2006) 

- zastupitelstvo města:   35 mandátů 

 

 
 
 
Abecední jmenný seznam zastupitelů: 
Stanislav Aubrecht, MUDr. Jiří Binter, Ing. Vladimír Čermák, Ing. Ladislav Drlý,  
Zdeněk Fojtík, PhDr. Zdeněk Hejna, Petr Husák, Ing. Vladimír Janda, MUDr. Michal Kasl, 
Martin Klouda, Jaroslav Komínek, Ing Rudolf Kozák, MUDr. Jaroslav Krákora, Jiří Kubíček, 
Stanislav Mandát, Mgr. Jan Mareš, Mgr. Pavel Karel Markvart, Kamila Nováková,  
Ing. Pavel Nuslauer, Jindřich Petráček, Libor Pojman, JUDr. Pavel Polák,  
JUDr. Jiří Polanský, MVDr. Přemysl Rabas, Vlastimil Rindoš, PaedDr. Jiří Roth,  
Ing. Mgr. Ivana Řápková, Ing. Jan Řehák, Jindřich Stádník, MUDr. Džamila Stehlíková, 
Marie Štáfková, Pavel Umlauf, Jana Vaňhová, Jiří Viták, Libuše Zmátlová 

 
 

 - 7 -



Výroční zpráva 2006  Statutární orgány 
 

Orgány města Chomutova 
 

 Zastupitelstvo města Chomutova – 35 členů 

 Rada města Chomutova – 11 členů 

 primátor – Ing. Mgr. Ivana Řápková 

 Magistrát města Chomutova – tajemník Ing. Theodor Sojka 

 

Vedení města 
 
                                            

      
 

        primátorka města     
    

 
                    
 
Ing. Mgr. Ivana Řápková  

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
   Ing. Jan Řehák            Jana Vaňhová 
   1. náměstek primátora           náměstek primátora 
 
 
 
 
Do 30.6.2006 zastávala primátorka funkci starostky města Chomutova a 1. náměstek 
primátora funkci statutárního místostarosty města Chomutova. 
 
 
 
Ve volebním období končícím 19.10.2006 zastával funkci druhého náměstka primátora  
(do 30.6.2006 místostarosty)  Ing. Rudolf Kozák. 

 - 8 -

http://www.chomutov-mesto.cz/vismo/o_osoba.asp?u=5245&id_org=5245&id_o=49239&p1=15613&p2=&p3=
http://www.chomutov-mesto.cz/vismo/o_osoba.asp?u=5245&id_org=5245&id_o=52339&p1=15613&p2=&p3=
http://www.chomutov-mesto.cz/vismo/o_osoba.asp?u=5245&id_org=5245&id_o=52539&p1=15613&p2=&p3=
http://www.chomutov-mesto.cz/vismo/o_osoba.asp?u=5245&id_org=5245&id_o=52539&p1=15613&p2=&p3=


Výroční zpráva 2006  Statutární orgány 
 

Rada města Chomutova 
 
Členové Rady města Chomutova jejichž mandát vypršel dnem voleb do zastupitelstev 
obcí: 

 Ing. Mgr. Ivana Řápková - primátorka 
 Ing. Jan Řehák – 1. náměstek primátora 
 Ing. Rudolf Kozák – náměstek primátora 
 Ing. Bohumil Bocian 
 Ing. Stanislav Lesák 
 Mgr. Pavel Markvart 
 Alexandr Novák 
 JUDr. Jiří Polanský 
 Jindřich Stádník 
 MUDr. Džamila Stehlíková 
 Mgr. Miloš Zelenka 

 
Složení Rady města Chomutova od ustanovujícího zastupitelstva města ze dne 6.11.2006: 
 

 Ing. Mgr. Ivana Řápková - primátorka 
 Ing. Jan Řehák – 1. náměstek primátora 
 Jana Vaňhová – náměstek primátora 
 Petr Husák 
 Ing. Vladimír Janda 
 MUDr. Michal Kasl 
 Mgr. Jan Mareš 
 Mgr. Pavel Karel Markvart 
 Kamila Nováková 
 PaedDr. Jiří Roth 
 Jindřich Stádník 

 

 - 9 -

http://www.chomutov-mesto.cz/soubory/5245/p1093434.jpg


Výroční zpráva 2006  Statutární orgány 
 

Kompetence vedení města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orgány, organizace a organizační složky Statutárního města Chomutova 

Organizace a organizační složky města

Školská zařízení

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.

Rada města

Komise soc.-práv. 
ochrany dětí

Středisko knihovnických a kultur. služeb Chomutov p.o.

Teplo Chomutov s.r.o.

Krizový štáb

Podkrušnohorský zoopark Chomutov p.o.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

náměstek primátora I 

náměstek primátora II

Městské lesy Chomutov p.o.

Odbor dopravních a správních činností

Městská policie Odbor správy majetku města

Interní audit

Městský ústav sociálních služeb Chomutov p.o.

Technické služby města Chomutova p.o.

Odbor informatiky

Správa sportovních zařízení Chomutov s.r.o.

Odbor kancelář tajemníka

Odbor stavební úřad a život.prostředí

Obecní živnostenský úřad

Odbor správy majetku města

Zastupitelstvo 
města

Výbory ZM

Komise RM

Bezpečnostní rada

Odbor investic a úřad územ. plánování

Správa kulturních zařízení Chomutov s.r.o

Primátor
Zvláštní orgány

Podpora handicapovaným (org. složka)Přestupková komise

Povodňová  komise Odbory MMCH

Odbor kancelář primátora

Odbor ekonomiky

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (org. složka)

tajemník MMCH

Odbor školství 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Pracovní skupina (org. složka)

 Odbor správy majetku města

 Obsazení poradních orgánů RM a ZM: 
 

Název výboru Předseda do 11 / 2006 Předseda od 6.11.2006 
Finanční výbor   Ing. Pavel Nuslauer Ing. Pavel Nuslauer 
Kontrolní výbor   Stanislav Pilař Ing. Ladislav Drlý 
Výbor pro národnostní menšiny   Ing. Rudolf Kozák MUDr. Džamila Stehlíková 

 
Název komise Předseda do 11/2006 Předseda od 6.11.2006 
Bytová komise   Irena Wachtfeidlová, Petr Husák 
Likvidační komise   Mgr. Miloš Zelenka Marie Štáfková 
Komise pro podporu občanských aktivit   Jindřich Stádník Jindřich Stádník 
Komise pro výchovu a vzdělávání   Mgr. Pavel Markvart Mgr. Pavel K. Markvart 
Komise životního prostředí   PaedDr. Jiří Roth PaedDr. Jiří Roth 

 - 10 -



Výroční zpráva 2006  Ovládané osoby 
 

 - 11 -

Výroční zpráva
20063. 

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

OOrrggaanniizzaaccee  zzaalloožžeennéé  aa  
zzřříízzeennéé  mměěsstteemm  



Výroční zpráva 2006  Ovládané osoby 
 

3. Ovládané osoby 
Statutární město Chomutov je zřizovatelem 19 příspěvkových organizací, nejvíce (celkem 14) 
jich je v oblasti školství. V příspěvkových organizacích města pracuje 1.298,5 zaměstnanců, 
z toho v odvětvových příspěvkových organizacích 524 zaměstnanců a ve  školských a 
předškolních příspěvkových organizacích 774,5 zaměstnanců.  
 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOV 

Název příspěvkové organizace IČO 
Sídlo organizace ředitel 

Městský ústav sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 467 89 944 
Písečná 5030, 430 04 Chomutov Mgr. Alena Tölgová 

Městské lesy CHOMUTOV 467 90 080 
Hora Sv. Šebestiána 65, 431 82 Ing. František Vohralík 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 003 79 719 
Přemyslova 259, 430 01 Chomutov MVDr.  Přemysl Rabas 

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 000 79 065 
nám. 1. máje 97, 430 01 Chomutov Ing. Zbyněk Koblížek 

Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov, příspěvková organizace 003 60 589 
Palackého 4995/85, 430 11 Chomutov Mgr.Marie Laurinová 

Školy a školská zařízení   
Základní škola Chomutov, Zahradní 5265  467 89 677 

Zahradní 5265, 430 04  Chomutov Mgr.Libuše Slavíková 
Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895  467 89 685 

Na Příkopech 895, 430 01  Chomutov Mgr. Miloslav Hons 
Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 467 89 707 

Kadaňská 2334, 430 03  Chomutov Mgr. Radmila Zítková 
Základní škola Chomutov, Písečná 5144  008 31 476 

Písečná 5144, 430 04  Chomutov Mgr. Karel Poláček 
Základní škola Chomutov, Hornická 4387  467 89 723 

Hornická 4387, 430 03  Chomutov PaedDr.Bc. Václav Mach 
Základní škola Chomutov, Školní 1480 467 89 731 

Školní 1480, 430 04  Chomutov Mgr. Vlasta Marková 
Základní škola Chomutov, Havlíčkova 3675 467 89 740 

Havlíčkova 3675, 430 03  Chomutov Mgr. Petr Malý 
Základní škola Chomutov, Ak. Heyrovského 4539  467 89 758 

Akadem. Heyrovského 4539, 430 03  Chomutov Mgr.Miloš Zelenka 
Základní škola Chomutov, Březenecká 4679  467 89 766 

Březenecká 4679, 430 04  Chomutov Mgr. Jitka Červená 
Základní škola a Mateřská škola Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 467 89 791 

17. Listopadu 4728, 430 04  Chomutov Mgr. Hana Horská 
Základní umělecká škola T.G.Masaryka, Chomutov 613 45 636 

nám. T. G. Masaryka 1626, 430 01  Chomutov Josef Švancar 
Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace 727 44 341 

Palachova 4881, 430 03  Chomutov Marie Grimlová 
Mateřská škola Chomutov, Šafaříkova 4335, příspěvková organizace 727 44 260 

Šafaříkova 4334 - 5, 430 01  Chomutov Bc.Irena Kopecká 
Základní škola při nemocnici a Mateřská škola při nemocnici Chomutov 727 44 421 

Kochova 1185, 430 01  Chomutov         (k 31.12.2006 sloučena se ZŠaMŠ 17. listopadu)  

 - 12 -



Výroční zpráva 2006  Ovládané osoby 
 

 

Statutární město Chomutov je zakladatelem 4 obchodních organizací, v nich pracuje 364 
zaměstnanců.  

OBCHODNÍ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOV 

Název akciové organizace IČO 
Sídlo organizace ředitel 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.    (podíl města 84,16 %) 640 53 466 
Školní 999, 430 01  Chomutov Ing. Jiří Kubice (pověřený gen. ředitel) 

Název společnosti s ručením omezeným IČO 
Sídlo organizace jednatel / (ředitel) 

Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o.             (podíl města 100 %) 254 46 380 
B. Němcové 552, 430 01  Chomutov Věra Flašková / (- - -) 

Správa sportovních zařízení Chomutov, s.r.o.           (podíl města 98,25 %) 473 08 095 
Mánesova 152, 430 01 Chomutov  Ing. Petr Chytra / (Mgr. Jitka Fischerová)

T e p l o   Chomutov s.r.o.                                                (podíl města 100 %) 615 38 647 
Jakoubka ze Stříbra 112, 113, 430 01  Chomutov Ing. Pavel Šebesta / (- - -) 

 

Statutární město Chomutov je zakladatelem 3 organizačních složek, v nich pracuje 17 
zaměstnanců.  

Organizační složky města bez právní subjektivity 

Název organizační složky IČO 
Sídlo organizační složky vedoucí 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Vladimír Klesík  

Pracovní skupina - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Petr Bláha 

Podpora handicapovaným - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Ing. Václav Fiala (pověřený) 

 

Statutární město Chomutov je zřizovatelem obecní policie, která je zvláštním orgánem města. 
Městská policie Chomutov zaměstnává 63 pracovníků. 

Orgán města zřízený podle zákona č. 553/1991 Sb. 
Název zvláštního orgánu IČO 

Sídlo organizační složky ředitel 
Městská policie Chomutov - 

Chelčického 99, 430 01 Chomutov Ing. Jan Dřízhal 
 

 - 13 -



Výroční zpráva 20
 

06  Ovládané osoby 

 - 14 -

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 

Výroční zpráva
2006

SSttrruukkttuurraa  mmaaggiissttrrááttuu  



Výroční zpráva 2006  Zpráva o činnosti magistrátu 
 

4. Struktura magistrátu 
Údaje o zaměstnancích magistrátu 
 

Magistrátní úřad magistrátu města Chomutova měl k 31.12.2006 …237 zaměstnanců, z 
toho 187 žen a 50 mužů.  

Vzdělanostní struktura zaměstnanců magistrátu je následující:  
 počet zaměstnanců se základním vzděláním …0,  
 počet zaměstnanců se středním odborným vzděláním …10,  
 počet zaměstnanců s úplným středním odborným vzděláním …180,  
 počet zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním …18. 

198 zaměstnanců je zařazeno v pozici úředník, z toho 18 ve vedoucí funkci vedoucího 
úředníka (včetně vedoucích oddělení), z nichž je 9 žen a 9 mužů. 

Počet zaměstnanců Městské policie činil k 31.12.2006  …63, z toho žen 10 a mužů 53. 

Seznam objektů magistrátu (s uvedením vedoucího příslušného útvaru): 
 

 Historická radnice nám. 1. máje: 
- primátor     Ing. Mgr. Ivana Řápková 
- náměstek primátora    Ing. Jan Řehák 
- útvar interního auditu   Ing. Jarmila Mravcová 
- odbor kancelář primátora   Ing. Jarmila Mravcová  

       (pověřená řízením odboru) 
- odbor rozvoje a investic   Ing. Petr Chytra 

 Chelčického ul. 
- odbor správy majetku města  Jan Rulf 
- Městská policie    Ing. Jan Dřízhal 

 Zborovská ul.  
- 2. náměstek primátora   do 19.10. Ing. Rudolf Kozák, 

      od 6.11. Jana Vaňhová 
- tajemník magistrátu    Ing. Theodor Sojka 
- odbor ekonomiky    Ing. Jan Mareš 
- odbor dopravních a správních činností Ing. Bedřich Rathouský 
- odbor sociálních věcí a zdravotnictví Bc. Helena Veselá 
- odbor kancelář tajemníka   Ing. Václav Fiala 
- odbor informatiky    do 31.8.  Ing. Vladimír Matušík 
       od   1.9.  Ing. Václav Fiala 

        (pověřený řízením odboru) 
- úsek doplňkové činnosti odboru správy majetku města  Jan Rulf 

 Husovo náměstí  
- odbor obecní živnostenský úřad  Ing. Vladimír Dědeček 
- odbor Stavební úřad    Miroslav Březina 
- odbor životního prostředí   Ing. Ludmila Rusňáková 
 pozn. k 31.12.2006 došlo ke sloučení StÚ a OŽP do OSÚaŽP 

 - 15 -



Výroční zpráva 2006  Zpráva o činnosti magistrátu 
 

 Středisko kulturních a společenských služeb  
- odbor školství    Bc. Dagmar Mikovcová 

 

Činnost magistrátu 
 
Magistrát je orgánem města Chomutova, který plní jeho úkoly v oblasti územní samosprávy i 
státní správy na město Chomutov přenesené.
 
Magistrát města Chomutova je institucí poskytující služby veřejné správy.  

V rámci přenesené působnosti zajišťuje agendy svěřené mu v státem na základě zákona 
(např. vydávání osobních dokladů, vyplácení sociálních dávek, vydávání stavebních povolení, 
správa místních poplatků atd.). V přenesené působnosti vykonává magistrát správu jako 
pověřený obecní úřad a úřad obce s rozšířenou působností.

V rámci samostatné působnosti města Chomutova plní úkoly uložené zastupitelstvem 
případně radou města Chomutova. Vykonává samosprávné agendy (např. péče o město, 
sociální služby, kultura, apod.)  

Agendy přenesené působnosti zajišťuje navíc i pro převážnou část území bývalého okresu, 
celkem pro 25 obcí a přibližně 83 000 obyvatel tohoto území. 

Magistrát má 237 zaměstnanců a je organizačně členěn na odbory, větší odbory jsou dále 
členěny na oddělení. 

V čele „radnice“ stojí primátor spolupracující s  náměstky primátora, za chod magistrátu 
zodpovídá vedoucí tohoto úřadu – tajemník magistrátu. 

 

Změny v roce 2006 
 

V průběhu roku 2006 došlo na Magistrátu města Chomutova k následujícím změnám 
organizačního řádu: 

• přijmutí zaměstnance na úsek odpadů OŽP (kontrola dodržování likvidace 
živnostenského odpadu) 

• přijmutí finančního manažera na OKP 
• zřízení pracovního místa na OSMM (administrace GIS na úseku veřejné zeleně) 
• navýšení 2 pracovních míst na ODaSČ (bodový systém). 
• zřízení organizační složky Podpora handicapovaným (školník ČVUT, prodejní 

galerie) 

 - 16 -

http://www.hradeckralove.org/cz/Magistrat/primator.html
http://www.hradeckralove.org/cz/Magistrat/namestci.html
http://www.hradeckralove.org/cz/Magistrat/odbory/usek_tajemnika/tajemnik.html


 

 - 17 -

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 

Výroční zpráva
2006

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttaa  



Výroční zpráva 2006  Hospodaření města 
 

5. Základní údaje o hospodaření města v roce 2006 
 
Objem rozpočtu roku v Kč 1.104.124.500,00 

Skutečné příjmy v Kč 1.007.447.514,70 

Skutečné výdaje v Kč 935.823.048,62 

Skutečné příjmy rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 19.915,99 

Skutečné výdaje rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 18.314,28 

Hospodářský výsledek v Kč 71.623.048,62 

Aktiva celkem v Kč 5.377.862.263,83 

Účetní hodnota nemovitého majetku 3.613.932.841,06 

Ukazatel sluhové služby 0,27 

Dlouhodobé závazky v tis. Kč 0,00 

Emitované dluhopisy v tis. Kč 0,00 

Celková zadluženost města 5.794.200,00 

Půjčky poskytnuté jiným subjektům 13.117.519,92 

Zadluženost města na 1 obyvatele v Kč 113,39 

Daňová výtěžnost na 1 obyvatele 10.699,72 

Na dotacích z rozpočtu města poskytnuto v Kč 258.877.216,25 
 
 

Ratingové hodnocení města: 
B1+  /AQE 

 
Vyhovující subjekt, s dostatečnou schopností splácet své aktuální závazky 

 
STR3 

Vyhovující subjekt dostát svým závazkům včas 

 - 18 -



Výroční zpráva 2006  Hospodaření města 
 

č.ř. Druhové třídění
Schválený 
rozpočet 

2006

Upravený 
rozpočet 

2006

Skutečnost 
hospodaření 
k 31.12.2006

% plnění 
rozpočtu

1 Celkové příjmy 809 269,50 961 229,50 1 007 447,50 104,8
2 třída 1 - daňové příjmy 477 872,00 510 937,00 546 734,40 107,0
3 třída 2 - nedaňové příjmy 34 683,00 46 372,00 50 408,10 108,7
4 třída 3 - kapitálové příjmy 31 650,00 99 334,00 98 580,30 99,2
5 třída 4 - přijaté dotace 265 064,50 304 586,50 311 724,70 102,3
6 Celkové výdaje 850 055,50 1 102 695,50 935 824,50 84,9
7 třída 5 - běžné výdaje 778 057,50 874 254,50 745 748,10 85,3
8 třída 6 - kapitálové výdaje 71 998,00 228 441,00 190 076,40 83,2
9 Výsledek hospodaření 71 623,00

Schválený 
rozpočet 

2006

Upravený 
rozpočet 

2006

Skutečnost 
hospodaření 
k 31.12.2006

% plnění 
rozpočtu

Běžné příjmy 777 619,50 836 158,50 877 486,10 104,9
z toho daňové příjmy 477 872,00 510 937,00 546 734,40 107,0
          nedaňové příjmy 34 683,00 46 372,00 50 408,10 108,7
          provozní dotace 265 064,50 278 849,50 280 343,60 100,5
Běžné výdaje 778 057,50 874 254,50 745 748,10 85,3
Provozní přebytek -438,00 -38 096,00 131 738,00

Schválený 
rozpočet 

2006

Upravený 
rozpočet 

2006

Skutečnost 
hospodaření 
k 31.12.2006

% plnění 
rozpočtu

Kapitálové příjmy 31 650,00 125 071,00 129 961,40 103,9
z toho příjmy z prodeje majetku 31 650,00 99 334,00 98 580,30 99,2
          kapitálové dotace 0 25 737,00 31 381,10 121,9
Kapitálové výdaje 71 998,00 228 441,00 190 076,40 83,2
Kapitálový deficit -40 348,00 -103 370,00 -60 115,00

Výsledek hospodaření 71 623,00

Hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2006
v tis. Kč

Provozní rozpočet

Kapitálový rozpočet

 
 

Výrok auditora: 
 
Výrok auditora k ověření účetní uzávěrky města  
„Podle našeho názoru , účetní uzávěrka města Chomutova podává ve všech významných ohledech 
věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastních zdrojů krytí stálých a oběžných aktiv, cizích 
zdrojů a finanční situace města k 31. prosinci 2006 a výsledku hospodaření za rok 2006. 
Hospodaření města je prováděno v souladu se zákonem o účetnictví a právními předpisy ČR.“  
 
Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření  
„Při přezkoumání hospodaření města Chomutov za rok 2006, nebyly zjištěny nedostatky.“  
 
      ADaKa s.r.o. 

 - 19 -

http://www.adaka.cz/index.html


Výroční zpráva 2006  Hospodaření města 
 

Základní ukazatele hospodaření města 
 

Text                                    
Upravený 
rozpočet 
rok 2006

Účetní 
skutečnost  
I - XII. 2006

Poměr 
účetní 

skutečnosti  
k rozpočtu 

2006

Účetní 
skutečnost  
I - XII. 2005

Porovnání 
účtnictví     

I. - XII. 2005   
k rozpočtu 

2006

Účetní 
skutečnost  
I. - XII. 2003

Porovnání 
účtnictví   

I - XII. 2004 
k rozpočtu 

2006

Daňové příjmy 510 937,00 546 734,40 107,01% 552 805,34 108,19% 502 723,47 98,39%
DPFO ze závislé činnosti 100 669,00 102 534,28 101,85% 101 724,38 101,05% 96 949,96 96,31%
DPFO OSVČ 32 013,00 31 036,00 96,95% 36 616,75 114,38% 36 828,85 115,04%
DP právnických osob 101 417,00 117 149,75 115,51% 113 928,92 112,34% 102 997,04 101,56%
DP právnických osob za obce 18 800,00 18 799,78 100,00% 38 912,34 206,98% 33 138,46 176,27%
Daň z nemovitostí a z majetku 19 666,00 23 315,71 118,56% 15 764,19 80,16% 15 125,29 76,91%
Daň z přidané hodnoty 170 476,00 183 670,67 107,74% 179 225,44 105,13% 151 655,43 88,96%
Ostatní daně 6 805,00 6 327,62 92,98% 5 517,94 81,09% 6 560,07 96,40%
Správní poplatky 22 809,00 24 762,42 108,56% 22 554,00 98,88% 18 645,09 81,74%
Místní poplatky 26 182,00 25 175,47 96,16% 26 420,54 100,91% 27 462,49 104,89%
Poplatek za VHP 7 500,00 8 780,18 117,07% 8 184,50 109,13% 9 186,53 122,49%
Ostatní daňové příjmy 4 600,00 5 182,53 112,66% 3 956,35 86,01% 4 174,26 90,74%
Nedaňové příjmy celkem 46 372,00 50 408,10 108,70% 77 178,77 166,43% 69 953,12 150,85%
Příjmy z poskyt.služeb a výrobků. zboží 4 874,00 6 028,37 123,68% 4 336,41 88,97% 6 201,75 127,24%
Příjmy z pronájmu 14 703,00 13 398,63 91,13% 34 579,26 235,19% 29 762,43 202,42%
Příjmy z úroků 6 170,00 8 532,78 138,29% 10 721,41 173,77% 10 381,90 168,26%
Přijaté sankční platby 7 747,00 8 658,59 111,77% 13 067,39 168,68% 11 324,47 146,18%
Příjmy z prodeje nekapitál.maj. a ost.ned. 4 702,00 6 861,81 145,93% 4 302,90 91,51% 6 664,78 141,74%
Přijaté splátky půjček 8 176,00 6 927,92 84,73% 10 171,41 124,41% 5 617,80 68,71%
Daňové a nedaňové příjmy 557 309,00 597 142,50 107,15% 629 984,11 113,04% 572 676,59 102,76%
Provozní dotace 278 849,50 280 343,66 100,54% 269 631,91 96,69% 481 417,35 172,64%
BĚŽNÉ PŘÍJMY 836 158,50 877 486,16 104,94% 899 616,02 107,59% 1 054 093,95 126,06%
Příjmy z prodeje invest.maj. a ost.invest. 39 334,00 38 562,01 98,04% 33 727,61 85,75% 83 816,36 213,09%
Příjmy z prodeje akcií a mejetk.podílů 60 000,00 60 018,28 100,03% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
Přijaté dotace 25 737,00 31 381,07 121,93% 49 180,11 191,09% 34 120,02 132,57%
PŘÍJMY CELKEM 961 229,50 1 007 447,51 104,81% 982 523,74 102,22% 1 172 030,32 121,93%
Platy zaměstnanců vč.odvodů 131 907,00 126 651,14 96,02% 116 444,46 88,28% 112 952,12 85,63%
Nákup DHM 5 213,00 5 607,55 107,57% 4 525,87 86,82% 4 873,52 93,49%
Nákup materiálu - ostatní 6 041,00 5 892,80 97,55% 5 534,23 91,61% 5 817,88 96,31%
Úroky 1 032,00 836,30 81,04% 252,50 24,47% 187,75 18,19%
Ostatní finanční výdaje 3,00 632,72 ndf 2,54 84,60% 2,75 91,61%
Nákup energií 8 229,00 7 694,06 93,50% 6 808,17 82,73% 5 974,29 72,60%
Nákup služeb 52 603,00 41 578,23 79,04% 70 781,55 134,56% 65 361,91 124,26%
Opravy a udržování 59 444,00 55 502,08 93,37% 53 491,17 89,99% 33 849,06 56,94%
Ostatní nákupy 6 604,00 7 828,10 118,54% 3 073,91 46,55% 2 478,54 37,53%
Dopravní obslužnost 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
Ostatní příspěvky. náhrady a věcné dary 1 246,00 953,66 76,54% 665,57 53,42% 462,42 37,11%
Neinv.transfery podnikat.sub. a nezisk.org. 63 212,00 62 115,57 99,85% 59 661,00 94,38% 60 852,23 96,27%
Neinv. transfery rozpočtům 263 542,00 261 532,29 99,24% 248 573,94 94,32% 473 089,20 179,51%
Neinv.transfery  obyvatelstvu 177 682,00 162 365,28 91,38% 161 635,88 90,97% 164 395,00 92,52%
Ostatní neinvestiční transfery 97 496,50 6 558,23 6,73% 5 323,46 5,46% 1 639,31 1,68%
BĚŽNÉ VÝDAJE 874 254,50 745 748,03 85,42% 736 774,25 84,27% 931 935,99 106,60%
Investiční úroky 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 228 441,00 190 076,43 82,77% 171 764,30 75,19% 199 484,86 87,32%
Úroky celkem 1 032,00 836,30 81,04% 252,50 24,47% 187,75 18,19%
VÝDAJE CELKEM 1 102 695,50 935 824,47 84,87% 908 538,54 82,39% 1 131 420,84 102,61%
SALDO v rozpočt skladbě (bez financ.) -141 466,00 71 623,05 -50,63% 73 985,19 -52,30% 40 609,48 -28,71%
Přijaté půjčky 0,00 0,00 0,00% 3 002,17 0,00% 5 112,03 0,00%
Uhrazené splátky jistiny 1 429,00 1 428,18 99,94% 1 696,50 118,72% 536,50 37,54%
Změna stavu na bankovních účtech 142 895,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
FINANCOVÁNÍ 141 466,00 -1 428,18 -1,01% 1 305,67 0,92% 4 575,53 3,23%
Řízení likvidity 0,00 -6 793,41 0,00% 1 604,35 0,00% -14 643,25 0,00%
PŘÍJMY všechny 1 104 124,50 1 007 447,51 91,24% 987 130,26 89,40% 1 177 142,35 106,61%
VÝDAJE všechny 1 104 124,50 935 824,50 84,76% 910 235,04 82,44% 1 146 600,60 103,85%
Provozní přebytek -38 096,00 131 738,13 -345,81% 162 841,77 -427,45% 122 157,96 -320,66%
Rozdíl provoz. přebytku a spl. jistiny -39 525,00 130 309,96 -329,69% 161 145,27 -407,70% 121 621,46 -307,71%
Dluhová služba 2 461,00 2 264,48 92,01% 1 949,00 79,20% 724,25 29,43%
Dluhová služba / běžné příjmy (v %) 0,29 0,26 89,66% 0,22 73,60% 0,07 23,34%

ROZBOR HOSPODAŘENÍ  STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOVA  -  rok 2006
v tis. Kč. bez konsolidace

 

 - 20 -



Výroční zpráva 2006  Hospodaření města 
 

Hospodaření města 
(jednotlivé měsíce)

0,00
20 000,00
40 000,00
60 000,00
80 000,00

100 000,00
120 000,00
140 000,00
160 000,00
180 000,00
200 000,00

led
en ún

or

bře
ze

n
du

be
n

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

ne
c

srp
en zá

ří
říje

n

list
op

ad

pro
sin

ec

měsíc

tis. Kč

Hospodářský výsledek Provozní přebytek Kapitálové výdaje

 
Rekapitulace hospodaření (včetně financování) 
 

Příjmy a výdaje           Skutečnost
(tis. Kč) schválený upravený
Daňové příjmy 477 872,00 510 937,00 546 734,40
Nedaňové příjmy 34 683,00 46 372,00 50 408,10
Kapitálové příjmy 31 650,00 99 334,00 98 580,28
Přijaté dotace 265 064,50 304 586,50 311 724,73
Příjmy celkem 809 269,50 961 229,50 1 007 447,52
Běžné výdaje 778 057,50 874 254,50 745 748,03
Kapitálové výdaje 71 998,00 228 441,00 190 076,43
Výdaje celkem 850 055,50 1 102 695,50 935 824,47
Změna stavu bank. Účtů 42 215,00 142 895,00 0,00
Přijaté půjčky 0,00 0,00 0,00
Uhrazené spl. jistin -1 429,00 -1 429,00 -1 428,18
Řízení likvidity 0,00 0,00 -6 793,41
Financování celkem 40 786,00 141 466,00 -8 221,58

Rozpočet

 
     Pozn. Změna stavu na bankovních účtech: zhodnocování volných peněžních prostředků 
 
 
Příjmy skutečnost 2006 (vč. financování)  Výdaje skutečnost 2006 (vč. financování) 

 

 - 21 -



Výroční zpráva 2006  Hospodaření města 
 

 - 22 -

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 

Výroční zpráva
2006

IInnvveessttiiččnníí  aakkccee  



Výroční zpráva 2006  Investiční akce města 
 

 - 23 -

6. Zrealizované investiční akce a evropské projekty 
 

Výdaje Výdaje 
v tis. Kč v tis. Kč

Podnikatelské centrum Cihlářská ul. 137,3 Sdružené FP s ŘSD ČR 6
Regulace otop. systému v bytových domech 9,7 Sdružené FP s Černý Vrch 471,5
Cyklostezka Březenecká 28,6 Lávka přes I/13 z nádraží ČD 0
Oprava chodníků 11 966,0 Odsávání kuchyně - ZŠ Chomutov, ul. Kadaňská 273,0
Severní areál - Ahníkovský zámek 7,8 MŠ - altánky 490,5
Rekonstrukce historických památek 2 182,8 Výstavba inž. sítí Průhon 12 420,7
Umístění soch - zábradlí Chomutovky 1 799,9 Centrum osobní hygieny Merkur 947,7
Cyklostezka Bezručovo údolí 12 312,8 Komunikace ul. Sluneční, V. Nezvala 2 650,3
Komunikace k Technologickému parku 0,0 Změna užívání čp. 4090, ul. Palackého 7 246,1
Rekreační zóna Bezručovo údolí 340,3 Komunikace Kosmonautů a V. Nezvala 4 140,0
Městské divadlo - parkoviště 6 434,3 Investiční akce města celkem 131 976,4
Rekonstrukce Z

84,8

,0

Š Hornická 977,4
Dětská hřiště 4 918,9 Evropské projekty Skutečnost
Rekonstrukce ulice Grégrova 17,8 k 31.12.2006
Výstavba skateparku 4 998,9 PROJEKTY EU
Zřízení 4 b.j. v čp. 4587, ul. Jiráskova 3 665,2 Rekonstrukce mol na Kamencovém jezeře (4. etapa) 2 303,0
Zřízení biometrického pracoviště v čp. 4602 1 857,4 Cyklistická stezka Bezručovo údolí I. Mlýn 4 114,6
Rekonstrukce čp. 38 - vysoká škola 11 925,5 Rekonstrukce ul. Raisova 7 476,7
Širokopásmový internet 594,9 Rekonstrukce parku u okresního soudu 5 462,6
Rekonstrukce rozvodu ÚT a vody - knihovna 73,7 Chytrá administrativa 198,7
Rekonstrukce vzduchotechniky 707,6 Rozšíření komunikací a parkoviště u PZOO 5 701,9
ZŠ Březenecká 400,0 Rekonstrukce restaurace Dřevák (Kam. jezero) 295,1
Areál Tom. ze Štítného 195,5 Kryté dopravní hřiště pro MŠ v suterénu objektu 87,5
Sociální zařízení - Kamencové jezero 3 602,8 Počítačové a telekomunikační sítě budov MěÚ 3 440,9
Leasing - motorová vozidla 606,6 Metropolitní síť 142,8
Stavební úpraby obřadní síň 3 455,3 Hřiště ZŠ Zahradní, Písečná, Heyrovského 110,7
Obnova vánoční výzdoby 1 410,4 Komunitní plán 817,9
Rozvoj Kamencového jezera 2 356,7 Vzdělávání pracovníků 140,7
Vodorovné dopravní značení 251,8 Analýza sportovišť 592,2
Generel zeleně 474,8 Odpadové hospodářství 677,7
Cyklistická stezka Kamenná-Písečná 0,0 Veletrhy a propagace 709,9
Rekonstrukce zastávek MHD 3 879,6 Koncerty dechových hudeb 294,5
Městské hřbitovy 220,0 Strategický plán 3,0
Komunikace ul. Zborovská 1 158,9 URBAN - příprava 2 050,5
Oprava obrusných vrstev místních komunikací 9 391,2 Integrace mladistvých a občanů vyloučených z trhu práce 370,0
Rekonstrukce komunikace ul. Tylova a Lipanská 6 499,7 Dny partnerských měst 265,3
Chodníky, VO ul. Blatenská 3 717,7 Kulturní a společenské akce 149,0
Rekonstukce ul. Alešova 9 302,8 Historické osobnosti 0,0
Zkapacitnění el. příkonu 8 036,8 Odrůdy jablek 43,1
Nový systém značení ulic 1 517,1 Budeme vědět více 0,0
Fontána před radnicí 84,8 Propojovací cyklistická stezka 1 122,5
Fontány po městě 117,1 Ledové vánoce 20,7
Regenerace panelových sídlišť 9 752,6 Evropské projekty celkem 36 591,5
Regenerace ploch nákup. středisko Jitřenka 0,0
Nákup laviček 341,8
Vodovod Kamenný Vrch 245,6 C E L K E M  investiční akce, projekty EU 168 567,9

Investiční akce městaInvestiční akce města

 
 



Výroční zpráva 2006  Investiční akce města 
 

 - 24 -

Investice ve fotografiích 
 
Výstavba inženýrských sítí pro RD – Průhon (12,4 mil. Kč)      Příležitosti pro bydlení 
 

       
 

Rekonstrukce čp. 38 – Vysoká škola  (11,9 mil. Kč)         Kvalitní vzdělání a lepší uplatnění na trhu 
práce   

     
 

 
 

ČVÚT – Fakulta strojní 
Detašované pracoviště Chomutov 

 
 
 
 
    

 
 
 

 
 

Cyklostezka Bezručovo údolí  (12,3 
mil. Kč), cyklostezka I. Mlýn (4,1 mil. Kč)          Aktivní volný čas 
 

      
 

http://www2.fs.cvut.cz/web/
http://www2.fs.cvut.cz/web/


Výroční zpráva 2006  Investiční akce města 
 

 - 25 -

Opravy chodníků a komunikací (12,3 mil. Kč), oprava obrusných vrstev komunikací (11,9 mil. Kč)    Doprava 
 

       
 
Dětská hřiště (5 mil. Kč)           Volný čas a bezpečnost dětí          Nový systém značení ulic 
 

   
 

          (1,5 mil. Kč)   Doprava 
 
 
Regenerace panelových sídlišť         Bydlení 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

    Třetí etapa – náklady 9,7 mil. Kč 

 
 

 



Výroční zpráva 2006  Investiční akce města 
 

 - 26 -

Kamencové jezero – sociální zařízení (3,6 mil. Kč), rozvoj areálu (2,4 mil. Kč), rekonstrukce mol (2,3 mil. Kč) 
 

Rekreace, 
volný čas 

   
 

     
 

Byty Palacká ul. č.p. 4090 (7,2 mil. Kč)                        Bydlení, rozvoj města a podnikání 
 

         
 

    
 
 

 
 

Chodníky, veřejné osvětlení Blatenská (3,7 mil. Kč)    Doprava, infrastruktura 
 

       



Výroční zpráva 2006  Investiční akce města 
 

 - 27 -

 
Rekonstrukce Alešova ul. (9,3 mil. Kč)    Rekonstrukce Lipanská a Tylova ul. (6,5 mil. Kč)    
               Doprava, infrastruktura 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
             
     Rekonstrukce Raisova ul.  (7,4 mil. Kč) 
 
         
 

 
Souhrnné výdaje 

na investiční 
akce roku 2006 

činily 
168.567.900,- Kč

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstrukce parku u Okresního soudu (5,4 mil. Kč)    Rekreace, volný čas 
 

         
 
Obřadní síň a galerie (3,4 mil. Kč)         Kultura        Výstavba skateparku (5 mil. Kč) Volný čas 
 

          



Výroční zpráva 2006  Investiční akce města 
 

 - 28 -

Výroční zpráva
2006

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttsskkýýcchh  
oorrggaanniizzaaccíí  



Výroční zpráva 2006  Hospodaření městských organizací 

7. Hospodaření městských organizací 
7.1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
 

Z toho: 
Název organizace Hospodářský 

výsledek hlavní činnost doplňková činnost 

Městské lesy Chomutov 142 295,79  45 797,14  96 498,65  

Městský ústav sociálních 
služeb Chomutov 69 583,03 -24 598,89  94 181,92  

Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov -397 773,03 -397 773,03  0,00  

Technické služby města 
Chomutova 20 717,50 -7 001 244,36  7 021 961,86  

Středisko knihovnických a 
kulturních služeb Chomutov -308 932,23 -388 637,23  79 705,00  

 
Školská a předškolní zařízení 
 

Z toho: 
Název organizace Hospodářský 

výsledek hlavní činnost doplňková činnost 
ZŠ Zahradní 91 586,66 91 586,66  0,00  

ZŠ Na Příkopech 17 629,68 -374 605,32  392 235,00  

ZŠ Kadaňská 243 922,44 154 678,44  89 244,00  

ZŠ Písečná 160 806,05 160 806,05  0,00  

ZŠ Hornická 195 706,29 130 835,29  64 871,00  

ZŠ Školní 48 231,51 -204 854,91  253 086,42  

ZŠ Havlíčkova 21 343,97 21 343,97  0,00  

ZŠ Heyrovského 126 410,42 -107 043,58  233 454,00  

ZŠ Březenecká 10 260,49 7 339,49  2 921,00  

MŠ Šafaříkova 323 088,42 252 767,72  70 320,70  

ZŠSaMŠ Palachova 202 702,46 202 702,46  0,00  

ZŠaMŠ 17. listopadu 92 680,64 37 163,14  55 517,50  

ZUŠ T.G.Masaryka 15 988,07 15 988,07  0,00  

1 385,88 1 385,88 0,00 Základní škola při nemocnici a Mateřská 
škola při nemocnici Chomutov, Kochova k 31.12.2006 sloučení se ZŠaMŠ 17. listopadu 
 

Souhrnný výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem: 
 

Z toho: 
 Hospodářský 

výsledek hlavní činnost doplňková činnost 
Příspěvkové organizace města 1 076 248,16 -7 377 748,89 8 453 997,05 

 - 29 -



Výroční zpráva 2006  Hospodaření městských organizací 
 

7.2. Výsledky hospodaření obchodních organizací založených městem 
 
 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 3.011,00 

Správa kulturních zařízení Chomutov s.r.o. -140,00 

Správa sportovních zařízení Chomutov s.r.o. 1.800,00 

T e p l o  Chomutov s.r.o. 4.600,70 

 - 30 -



Výroční zpráva 2006  Významné události roku 2006 
 

 - 31 -

• 
St

at
ut

ár
ní

 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 
Výroční zpráva

2006

VVýýzznnaammnnéé  uuddáálloossttii    
rrookkuu  22000066  



Výroční zpráva 2006  Významné události roku 2006 
 

8. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2006 
 

1/2006 

Došlo k otevření jídelny v DPS Merkur 

 

2/2006 
Proběhly oslavy 250. výročí 
narození F. J. Gerstera a 200. 
výročí zahájení výuky na pražské 
polytechnice 

Byla obnovena činnost dvou 
mateřských center 

 

3/2006  
Byla schválena Strategie rozvoje města Chomutova do roku 
2020 

 

4/2006 
Proběhly Chomutovské slavnosti. 

 

5/2006 
Prezident republiky podepsal novelu zákona, která povýšila 
město Chomutov na statutární 

  

6/2006 
Proběhlo předání cen Jiřího Popela z Lobkovic. Za rozvoj města 
byli oceněni: vikář Krušnohorského vikariátu a dlouholetý 
děkan Děkanského úřadu římskokatolické církve Jan Kozár, 
historička oblastního muzea Zdena Binterová, bývalý ředitel 
chomutovské okresní knihovny a neúnavný kulturní pracovník 
Zdeněk Hejna a významný český právník, děkan Fakulty právní, 
poradce prezidenta a spisovatel Milan Kindl. In memoriam 
obdrželi cenu bývalý profesora a ředitel zdejší průmyslové školy 
Václav Klepl, Ladislav Klement, s jehož zážitky se můžeme 
seznámit v knize Vězeň číslo 31518 a lékař Miroslav Záleský, 
který se zasloužil o založení dětské alergologické poradny 
v roce 1968.   

Zastupitelé schválili zapojení města do Velkého integrovaného 
projektu měst Chomutova a Mostu.  Viktoriánské slavnosti 

 

 - 32 -



Výroční zpráva 2006  Významné události roku 2006 
 

7 - 8/2006 
Město Chomutov se od 1. července 
stalo městem statutárním. Na 
náměstí 1. máje a v jeho okolí 
proběhly oslavy statutu města. 

Byl vztyčen Sloup partnerství. 

Bylo rozhodnuto o výstavbě nového 
zimního stadionu 

 

 

 

 

 

 

 

9/2006 
Došlo ke slavnostnímu otevření nově zrekonstruovaného parku 
za Okresním soudem. 

 

10/2006 
Byla zahájena výuka v chomutovské pobočce Českého 
vysokého učení technického. 

11/2006 
Otevřeno nestátní sociální zařízení Klokánek  

 12/2006  
Město v Bruselu obdrželo jednu z evropských cen za podnikání. 
Konkrétně získalo druhé místo v kategorii Cena za omezení 
byrokracie  

 - 33 -



Výroční zpráva 2006  Významné události roku 2006 
 

 - 34 -

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 
Výroční zpráva

2006

VVýýzznnaammnnéé  uuddáálloossttii    
rreeggiioonnuu  



Výroční zpráva 2006  Významné události regionu 
 

9. Významné události z regionu 
 

Ústecký kraj podepsal smlouvu s japonskou společností IPS Alpha o prodeji pozemků v 
průmyslové zóně Triangle na rozhraní Chomutovska, Lounska a Mostecka. Výrobní hala 
bude postavena na 23 hektarech, které ji tak přijdou zhruba na 32 miliónů korun. Cena je 
součástí investiční pobídky pro prvního investora ve strategické průmyslové zóně. IPS Alpha 
investuje do stavby továrny na výrobu LCD displejů přes 2,6 miliardy korun a zaměstná až 
2000 lidí.  

Japonský producent elektroniky Hitachi zahájil výstavbu nového závodu ve strategické 
průmyslové zóně Triangle v areálu bývalého vojenského letiště u Žatce. Společnost v zóně 
investuje kolem 2,5 miliardy korun a při výrobě televizorů s plochou obrazovkou a 
plazmových obrazovek zaměstná rovněž až 2000 lidí. 

 

 

Nemocnice Chomutov je podle průzkumu, který prováděla společnost HealthCare Institute a 
ve kterém hlasovali především pacienti, druhá nejlepší nemocnice v celém Ústeckém kraji. 
(Na prvním místě se umístila Kadaňská nemocnice, která je i desátou nejlepší nemocnicí v 
celé České republice). V roce 2006 uvedla Nemocnice Chomutov do provozu špičkový 
přístroj pro onkologické centrum, tzv. lineární urychlovač pro ozařování zhoubných nádorů. 
Na zakoupení přístroje poskytlo dotaci i město Chomutov. 

 

V roce 2006 došlo ke změně vlastníka nejvýznamnější společnosti Chomutovského regionu, 
Severočeských dolů a.s. Novým vlastníkem společnosti se stala společnost ČEZ, a.s., která 
vlastní 9.080.631 ks akcií, tj. 100 % podíl na základním kapitálu společnosti. 

 - 35 -



Výroční zpráva 2006  Významné události regionu 
 

 - 36 -

Výroční zpráva
2006

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 

OOcceenněěnníí  aa  úússppěěcchhyy  mměěssttaa  



Výroční zpráva 2006  Ocenění a úspěchy města 
 

10. Ocenění a úspěchy města 
 

Ocenění Magistrátu města Chomutova v oblasti 
kvality poskytovaných služeb v roce 2006  
 

Vedení města Chomutova trvale podporuje zájem Magistrátu města Chomutova o 
zlepšování kvality výkonu poskytovaných veřejných služeb a v průběhu roku 2006 
schválilo zapojení magistrátu do několika celorepublikových projektů kvality ve veřejné 
správě. 

 

V rámci 1. ročníku mezinárodní soutěže European Enterprise 
Awards získal Magistrát města Chomutova hned dvě významná 
ocenění. Projekt Vytvoření podnikatelského centra se sníženou 
administrativní zátěží s podtitulem „Chytrá administrativa pro 
podnikatele“ se umístil na 1. místě v národním kole soutěže 
Evropské ceny za podnikání, kde získal první místo jak 
v kategorii cena za omezení byrokracie, tak se stal absolutním 
vítězem národního kola celého prvního ročníku soutěže a byl za 
Českou republiku nominován jako účastník do evropského kola 
soutěže European Enterprise Awards. 

V rámci evropského kola měl magistrát příležitost přestavit svůj projekt v rámci slavnostní 
konference, která se uskutečnila 7. prosince 2006 v Committee of the Regions v Bruselu, a 
možnost porovnat svůj projekt s ostatními účastníky. Projekt Chomutovského magistrátu byl 
vybrán z bezmála 400 účastnických projektů z 29 států Evropy do užšího finále, kterého se 
zúčastnilo 55 účastníků, z nichž porota vybrala 13 finalistů v pěti kategoriích vyhlášených 
cen. Projekt Magistrátu města Chomutova se umístil na výborném druhém místě 
v kategorii cena za omezení byrokracie, a vítězství nám tak uniklo pouze o vlásek. 
Magistrát tak měl možnost porovnat své schopnosti a dovednosti v celoevropské konkurenci, 
kde dozajista nezklamal. 

 
  V Bruselu představil projekt vedoucí 

  odboru ekonomiky města Ing. Jan Mareš. 

 

 - 37 -



Výroční zpráva 2006  Ocenění a úspěchy města 
 

3. národní konference kvality ve veřejné správě pořádaná Ministerstvem vnitra ČR a 
Vzdělávacím centrem pro veřejnou správu o.p.s., pod záštitou ministra vnitra MUDr. Mgr. 
Ivana Langera. 

 za uplatnění modelu CAF (společný hodnotící rámec) a dosažení stanoveného počtu 
bodů a implementaci benchmarkingu, získal v rámci zmíněné konference Magistrát 
města Chomutova od Ministerstva vnitra ČR 
nejvyšší udělovanou cenu za kvalitu v územní 
veřejné správě pro rok 2006 – ocenění 
Organizace dobré veřejné služby. Toto 
ocenění převzal v rámci slavnostního večera 
17. ledna 2007 tajemník magistrátu města 
Chomutova Ing. Theodor Sojka z rukou 
náměstka ministra vnitra Ing. Zdeňka Zajíčka.  

 
 

 za digitalizaci archivu stavebního úřadu obdržel Magistrát města Chomutova cenu 
Ministra vnitra ČR za Inovaci v územní veřejné správě roku 2006. Ocenění převzal 
z rukou náměstka ministra vnitra vedoucí 
oddělení stavebního úřadu Miroslav Březina. 

 

 

 

 

 

 

             

 - 38 -



Výroční zpráva 2006  Ocenění a úspěchy města 
 

 

Magistrát města Chomutova úspěšně dokončil v roce 2006 tříletý cyklus sebehodnocení 
činnosti úřadu pomocí metody CAF. Během zmíněného období dosáhl magistrát 
zlepšení z úrovně 1,9 na 2,4 bodů. Plnění akčních plánů zlepšování je sledováno nadále i 
po ukončení samotného projektu. 

V roce 2006 pokračoval úřad v projektu Benchmarkingová iniciativa, v rámci kterého si 
se srovnatelnými městy porovnává výkonnostní a nákladové ukazatele a hledá dobré 
praxe, který by mohl uplatnit v rámci své činnosti. Úřad má udělené ocenění „Úřad 
zvyšující kvalitu poskytovaných služeb“. 

 

 

Další projekty, na kterých se Magistrát města Chomutova podílel v roce 2006: 
 Charty občana – Magistrát města Chomutova se zapojil do pilotního projektu Sigma 

OECD  Charta pro občana, ve kterém vypracoval tři charty. Cílem projektu bylo 
zkvalitnit výkon správních činností a veřejných služeb na těch pracovištích, která 
přicházejí bezprostředně do styku s občany. 

- Dávky v hmotné nouzi 
- Podněty občanů 
- Elektronické služby  

 Soutěž o lidech s lidmi, s podtitulem cena za podporu demokracie a spolupráci 
s Nevládními neziskovými organizacemi. Magistrát do soutěže přihlásil projekt 
Rozvoj výkonnosti Statutárního města Chomutova. Projekt spočíval ve 
vypracování Rámcové strategie rozvoje města Chomutova do roku 2020. Sestavení 
rozvojové strategie bylo založeno na principu dialogu s partnery a výrazně přispělo 
k zapojení občanů a neziskových organizací do rozhodování o rozvoji regionu. 

 Vypracování Komunitního plánu města Chomutova v oblasti sociálních služeb 
obyvatelstvu. 

 Na konci roku 2006 se Magistrát města Chomutova přihlásil do projektu Balanced 
sorecard.

 - 39 -



Výroční zpráva 2006  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 40 -

St
at

ut
ár

ní
 m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 Výroční zpráva
2006

SSppoolluupprrááccee  ssee  
ssttrraatteeggiicckkýýmmii  ppaarrttnneerryy  



Výroční zpráva 2006  Spolupráce se strategickými partnery 
 

11. Strategičtí partneři města 
 
ADaKa, s.r.o. – přezkum hospodaření města a účetní závěrky.  

Asistenční centrum Most a.s. – poradenství v oblasti financování, dotací a grantů 

Atlantik - Kilcullen Asset Management, a.s. – zhodnocování volných peněžních prostředků 
města.                                                

AQE Advisors, s.r.o. – zpracování podkladů pro rozpočtové hospodaření a rozpočtový 
výhled. 

České vysoké učení technické – fakulta strojní - detašovaného pracoviště vysoké školy 
v Chomutově.  

EKO - KOM, a.s. – systém využití a recyklace obalů 

Fond ohrožených dětí – KLOKÁNEK - rodinná alternativa ústavní péče  

Komerční banka, a.s. – nejvýznamnější partner odboru a samotného města. Spolupráce se 
odehrává na nadstandardní úrovni.  

Kooperativa, pojišťovna, a.s. – pojištění majetku města. 

MEPCO, s.r.o. – mezinárodní poradenské centrum obcí  

Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace – zdravotnické zařízení Chomutov 

Partnerská města: Annaberg-Buchholz, Bernburg, Arenzano – přeshraniční spolupráce 
v rámci dotačních titulů 

Severočeské doly a.s. – podpora důležitých projektů města  a neziskových organizací města 

Úřad práce v Chomutově - spolupracujeme v oblasti zaměstnávání zdravotně postižených 
osob  

 
Dárci města: 

Severočeské doly, a.s. – Chomutovské slavnosti, kamerový systém Městská policie 

ČEZ a.s. –  investice vysoká škola 

Globus ČR k.s., FIRO-tour a. s. – oslavy vzniku statutárního města 

 
 

Na tomto místě bychom rádi poděkovali nejen  

všem uvedeným strategickým partnerům města,  

ale i ostatním subjektům, se kterými vzájemně  

spolupracujeme na rozvoji našeho města.

 - 41 -



 

 

 

 

 

 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    
SSttaattuuttáárrnnííhhoo  mměěssttaa  CChhoommuuttoovvaa    

zzaa  rrookk  22000066  
 

 

    
 
 

Vydalo: Statutární město Chomutov 
květen, 2007 
 
Kopírování a jiné šíření této zprávy a jejich součástí 
pouze se souhlasem Statutárního města Chomutova 

 

http://www.chomutov-mesto.cz

 

http://www.chomutov-mesto.cz/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	Slovo primátorky 
	1. Základní informace o městě 
	Správní území Statutárního města Chomutova  
	2. Statutární orgány 
	 Orgány města Chomutova 
	Vedení města 
	 Rada města Chomutova 
	 Kompetence vedení města 
	 

	 3. Ovládané osoby 
	  

	4. Struktura magistrátu 
	Údaje o zaměstnancích magistrátu 
	Seznam objektů magistrátu (s uvedením vedoucího příslušného útvaru): 
	 
	Činnost magistrátu 
	Změny v roce 2006 

	 
	5. Základní údaje o hospodaření města v roce 2006 
	Ratingové hodnocení města: 
	Výrok auditora: 
	Základní ukazatele hospodaření města 

	6. Zrealizované investiční akce a evropské projekty 
	 Investice ve fotografiích 
	 

	7. Hospodaření městských organizací 
	7.1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
	7.2. Výsledky hospodaření obchodních organizací založených městem 

	 8. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2006 
	9. Významné události z regionu 
	10. Ocenění a úspěchy města 
	Ocenění Magistrátu města Chomutova v oblasti kvality poskytovaných služeb v roce 2006  
	 
	Vedení města Chomutova trvale podporuje zájem Magistrátu města Chomutova o zlepšování kvality výkonu poskytovaných veřejných služeb a v průběhu roku 2006 schválilo zapojení magistrátu do několika celorepublikových projektů kvality ve veřejné správě. 
	11. Strategičtí partneři města 


